
681927-2023 Page 1/7

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 681927-2023 - Resultados
Suecia-Arboga: Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal
OJ S 217/2023 10/11/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Försvarsmakten
Número de identificación fiscal: 202100-4615
Dirección postal: Kungsörsvägen 54
Localidad: Arboga
Código NUTS: SE Sverige
Código postal: 732269
País: Suecia
Correo electrónico: kim.x.ronnqvist@mil.se
Teléfono: +46 703057275

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.forsvarsmakten.se/sv/

Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina nacional o federal

Principal actividad
Defensa

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument
Número de referencia: FM-2023-7414

Código CPV principal
33000000 Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Upphandlingens syfte är att säkerställa leveranser av resurskompetenser till främst 
Försvarsmaktens verkstad i Göteborg, men även till andra militära anläggningar.
Försvarsmakten har delat upp upphandlingen i flertal anbudsområden. Anbudsområden som 
avses är:
·       Område 1 – Dentalutrustning
·       Område 2 – Övrig Medicinteknisk utrustning
·       Område 3 – Systemstöd

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/681927-2023
mailto:kim.x.ronnqvist@mil.se?subject=TED
https://www.forsvarsmakten.se/sv/


681927-2023 Page 2/7

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

·       Område 4 – Försvarshälsa
·       Område 5 – Sterilisering
·       Område 6 – Testinstrument Medicinteknisk utrustning
·       Område 7 - VENTILATOR 9 /10 och LUNGPLETYSMOGRAF 1
·       Område 8 - Kirurgiska instrument

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 5 000 000,00 SEK

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
33000000 Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal, 33100000 

, Equipamiento médico 33130000 Instrumental y aparatos de odontología y sus especialidades
, , , 33131000 Instrumentos de dentista 33131100 Instrumentos de cirugía dental 33160000 

, , Técnicas operatorias 33169000 Instrumentos quirúrgicos 50324200 Servicios de 
, mantenimiento preventivo 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 

, médicos 50422000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos quirúrgicos

Lugar de ejecución
Código NUTS: SE Sverige

Descripción del contrato
Det uppskattade värdet är ca 5 000 000 per år.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa



681927-2023 Page 3/7

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 103-325679

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Denominación:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/09/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
Número de ofertas recibidas de PYME: 6
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: DAB Dental Aktiebolag
Número de identificación fiscal: 556005-0048
Dirección postal: Finividsväg 8
Localidad: Upplands Väsby
Código NUTS: SE Sverige
Código postal: 194 47
País: Suecia
Correo electrónico: carina.olsson@dabdental.se
Teléfono: +46 8-50650538
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 800 000,00 SEK

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Denominación:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/325679-2023
mailto:carina.olsson@dabdental.se?subject=TED


681927-2023 Page 4/7

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Fecha de celebración del contrato
29/09/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Entomed MedTech AB
Número de identificación fiscal: 556791-6605
Dirección postal: Industrigatan 26
Localidad: Svedala
Código NUTS: SE Sverige
Código postal: 23351
País: Suecia
Correo electrónico: jan@entomedmedtech.se
Teléfono: +46 40481140
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 800 000,00 SEK

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4

Denominación:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/09/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Instrumenta Diagnostiska och Kirurgiska Aktiebolag
Número de identificación fiscal: 556376-1310
Dirección postal: Box 308
Localidad: PARTILLE
Código NUTS: SE Sverige
Código postal: 433 25
País: Suecia
Correo electrónico: info@instrumenta.se
Teléfono: +46 31-3365100
El contratista es una PYME: sí

mailto:jan@entomedmedtech.se?subject=TED
mailto:info@instrumenta.se?subject=TED


681927-2023 Page 5/7

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4. Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 800 000,00 SEK

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 5

Denominación:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/09/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Intramedic AB
Número de identificación fiscal: 556441-3853
Dirección postal: Sjöängsvägen 1C
Localidad: Sollentuna
Código NUTS: SE Sverige
Código postal: 19272
País: Suecia
Correo electrónico: anders.norberg@intramedic.se
Teléfono: +46 767224541
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 800 000,00 SEK

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6

Denominación:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/09/2023

mailto:anders.norberg@intramedic.se?subject=TED


681927-2023 Page 6/7

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Nortechmed AB
Número de identificación fiscal: 559060-0887
Dirección postal: Kemistvägen 10a
Localidad: Täby
Código NUTS: SE Sverige
Código postal: 18379
País: Suecia
Correo electrónico: stefan.svanstrom@nortechmedical.se
Teléfono: +46 104989890
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 800 000,00 SEK

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7

Denominación:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/09/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Unitronic AS
Número de identificación fiscal: 981925858
Dirección postal: Villaveien 1
Localidad: Asker
Código NUTS: NO Norge
Código postal: 1385
País: Noruega
Correo electrónico: eirik@unitronic.no
Teléfono: +47 95200761
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 800 000,00 SEK

mailto:stefan.svanstrom@nortechmedical.se?subject=TED
mailto:eirik@unitronic.no?subject=TED


681927-2023 Page 7/7

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5. Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónValor o porcentaje que se prevé 
subcontratar a tercerosValor IVA excluido: 800 000,00 SEKBreve descripción de la parte del 
contrato que se subcontratará: 
Kommer att anlita nystartat Svenskt dotterbolag

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Förvaltningsrätten i Stockholm och migrationsdomstol
Localidad: Stockholm
Código postal: 115 76
País: Suecia
Correo electrónico: forvaltningsrattenistockholm@dom.se
Teléfono: +46 8-56168000
Fax: +46 8-56168001
Dirección de internet: http://www.forvaltningsrattenistockholm.domstol.se

Fecha de envío del presente anuncio
06/11/2023

mailto:forvaltningsrattenistockholm@dom.se?subject=TED
http://www.forvaltningsrattenistockholm.domstol.se

